

**Grundlagt ApS**  
**CVR-nr. 35403000**  
**Griffenfeldsgade 7A, st. tv.**  
**2200 København N**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Peter Schow Jensen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Grundlagt ApS  
Griffenfeldsgade 7A, st. tv.  
2200 København N

CVR-nr.: 35403000  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Klaus Vesti Andersen  
Peder Andreas Brandt-Bang

### **Direktion**

Peder Andreas Brandt-Bang

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i erhvervsudlejning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 382 t.kr mod et underskud på 998 t.kr i 2014. Årets resultat anses for værende utilfredsstillende.

Selskabets ledelse har i sidste regnskabsår valgt at ændre regnskabspraksis således at ejendomme optages til vurderet dagsværdi i stedet for kostpris. Det er ledelsens vurdering at ændringen giver et mere retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>723.037</b>	<b>(276.225)</b>
Personaleomkostninger	1	(5.404)	0
Af- og nedskrivninger	2	<u>(835.248)</u>	<u>(558.122)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(117.615)</b>	<b>(834.347)</b>
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(383.214)</u>	<u>(487.142)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(500.829)</b>	<b>(1.321.489)</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>118.861</u>	<u>323.764</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(381.968)</u></b>	<b><u>(997.725)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(381.968)</u>	<u>(997.725)</u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		12.996.305	13.574.708
Indretning af lejede lokaler		95.864	104.639
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>13.092.169</u></b>	<b><u>13.679.347</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>13.092.169</u></b>	<b><u>13.679.347</u></b>
Andre tilgodehavender		188.830	118.311
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>188.830</u></b>	<b><u>118.311</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>188.830</u></b>	<b><u>118.311</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u><u>13.280.999</u></u></b>	<b><u><u>13.797.658</u></u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for opskrivninger		4.040.829	4.040.829
Overført overskud eller underskud		(1.392.365)	(1.010.397)
<b>Egenkapital</b>		<b><u>2.728.464</u></b>	<b><u>3.110.432</u></b>
Udskudt skat		798.675	917.536
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>798.675</u></b>	<b><u>917.536</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		4.358.551	4.411.479
Anden gæld		320.000	480.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.678.551</u></b>	<b><u>4.891.479</u></b>
Bankgæld		1.314.110	1.334.542
Kreditinstitutter i øvrigt		160.000	160.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.473	63.974
Gæld til associerede virksomheder		3.561.047	3.309.683
Anden gæld		13.679	10.012
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.075.309</u></b>	<b><u>4.878.211</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>9.753.860</u></b>	<b><u>9.769.690</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>13.280.999</u></b>	<b><u>13.797.658</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for opskrivnin- ger kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	80.000	4.040.829	(1.010.397)	3.110.432
Årets resultat	0	0	(381.968)	(381.968)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>4.040.829</b>	<b>(1.392.365)</b>	<b>2.728.464</b>

## Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	5.344	0
Andre omkostninger til social sikring	60	0
	<u>5.404</u>	<u>0</u>
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	835.248	558.122
	<u>835.248</u>	<u>558.122</u>
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	134.720	126.960
Øvrige finansielle omkostninger	248.494	360.182
	<u>383.214</u>	<u>487.142</u>
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(118.861)	(323.764)
	<u>(118.861)</u>	<u>(323.764)</u>

## Noter

	<u>Grunde og bygninger kr.</u>	<u>Indretning af lejede lokaler kr.</u>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	9.024.182	174.399
Tilgange	<u>215.439</u>	<u>32.631</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>9.239.621</u></b>	<b><u>207.030</u></b>
Opskrivninger primo	<u>5.282.129</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>5.282.129</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(731.603)	(69.760)
Årets afskrivninger	<u>(793.842)</u>	<u>(41.406)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(1.525.445)</u></b>	<b><u>(111.166)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>12.996.305</u></b>	<b><u>95.864</u></b>

Selskabet har i 2013 erhvervet en ejendom beliggende i København. Ejendommen har hjemfaldspligt til Københavns Kommune i 2020 til 0 kr. Den bogførte værdi af ejendommen andrager 1.185 t. kr pr. 31.12.2015.

## 6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bang ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld samt pantebrev er sikret ved pant i ejendomme.